---------------------------------------------------------------------------------------  

Presente ao Executivo o Resumo Diário de Tesouraria referente ao dia 22/09/2025, pelo qual tomou 

conhecimento de que o total de disponibilidades deste município é de € 5.561.529,30 (cinco milhões 

quinhentos e sessenta e um mil, quinhentos e vinte e nove euros e trinta cêntimos), sendo o montante 

de operações orçamentais de € 5.108.107,97 (cinco milhões cento e oito mil, cento e sete euros e 

noventa e sete cêntimos) e o de operações não orçamentais de € 453.421,33 (quatrocentos e 

cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte um euros e trinta e três cêntimos). ----------------------------------  

1.2 PROPOSTA DE REVISÃO N.º 3 AO ORÇAMENTO E GRANDES OPÇÕES DO PLANO (PPI E 

AMR) DE 2025. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------  

Mais propomos que, para haver equilíbrio entre a receita e a despesa, se cobrem 15,00€ (quinze 

euros) de entrada por cada pessoa. O preço será único, independentemente da idade. --------------------  

A receita prevista é de 2.985€ (dois mil novecentos e oitenta e cinco euros), referente a 199 bilhetes a 

15€/cada. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Uma vez que é competência da Câmara Municipal apoiar atividades de natureza social, educativa,